[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                     Indicação nº 331/2019
Considerando a preocupação de pais com a intensa movimentação de veículos nas proximidades das escolas, o que coloca em risco nossos alunos;

Considerando que o Executivo e equipe estão promovendo estudos para organizar e dar mais segurança ao trânsito da cidade.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, um estudo para implantar a lombofaixa em locais como escolas e outros, buscando a segurança e a modernização do trânsito como um todo em nosso município.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 30 de outubro de 2019.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
2 de 2